
1 

 

                                                        

                                                          

                            АДМИНИСТРАЦИИ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 

  

 

 

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.01.2022                                                                                        №9 

                         

     О внесении изменений постановление от 13.11.2017 

г. №79 «Об утверждении Программы комплексного  

развития социальной инфраструктуры Кисловского 

сельского поселения Быковского муниципального 

района Волгоградской области на 2017-2031 годы» 

 

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 01 октября 2015г. № 1050 «Об утверждении требований к 

программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских 

округов», Генеральным планом Кисловского сельского поселения Быковского 

муниципального района, администрация Кисловского сельского поселения 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление от 13.11.2017 г. №79 «Об утверждении Программы 

комплексного  развития социальной инфраструктуры Кисловского сельского 

поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2017-2031 

годы» следующие изменения: 

а) Название программы изложить в следующей редакции: Программа комплексного  

развития социальной инфраструктуры Кисловского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области на 2017-2038 годы 

б) Паспорт Программы комплексного  развития социальной инфраструктуры Кисловского 

сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2017-

2038 годы изложить в следующей редакции: 

 Паспорт программы. 

Наименование 

программы: 

Программа комплексного развития социальной инфраструктуры 

Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района 

Волгоградской области на 2017-2038 годы 

Основание 

разработки 

программы: 

• Градостроительный Кодекс Российской Федерации,  

• Федеральный Закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», 

• Постановление Правительства РФ от 01.10.2015 г. № 1050 «Об 

утверждении требований к программам комплексного развития 

социальной инфраструктуры поселений, городских округов», 



2 

 

• Генеральный план Кисловского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области, 

• Устав Кисловского сельского поселения 

• Постановление администрации Кисловского сельского 

поселения от 26.09.2017 года №69 «Разработке Программы 

комплексного развития социальной инфраструктуры 

Кисловского сельского поселения Быковского муниципального 

района Волгоградской области на 2017-2031 годы» 

Заказчик 

программы и его 

местонахождение: 

 

Разработчик 

программы и его 

местонахождение : 

 

Администрация  Кисловского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской  области 

Волгоградская область Быковский район село Кислово улица 

Баррикадная дом 2 а 

 

Администрация  Кисловского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской  области 

Волгоградская область Быковский район село Кислово улица 

Баррикадная дом 2 а 

 

 

Основная цель 

программы: 

Развитие социальной инфраструктуры Кисловского сельского 

поселения 

Задачи программы: 

1. Создание правовых, организационных, институциональных и 

экономических условий для перехода к устойчивому социальному 

развитию поселения, эффективной реализации полномочий органов 

местного самоуправления; 

2. Развитие и расширение информационно-консультационного и 

правового обслуживания населения; 

3. Развитие социальной инфраструктуры, образования, 

здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта: повышение роли 

физкультуры и спорта в деле профилактики правонарушений, 

преодоления распространения наркомании и алкоголизма; 

4.Сохранение объектов культуры и активизация культурной 

деятельности; 

5. Развитие личных подсобных хозяйств; 

6.Создание условий для безопасного проживания населения на 

территории поселения. 

7.Содействие в привлечении молодых специалистов в поселение 

(врачей, учителей, работников культуры, муниципальных служащих); 

8.Содействие в обеспечении социальной поддержки 

слабозащищенным слоям населения: 

 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

обеспеченности 

населения 

объектами 

социальной 

инфраструктуры 

Устанавливаются следующие значения расчетных показателей: 

 расчетные показатели минимально допустимого уровня 

обеспеченности населения поселения: 

- дошкольная образовательная организация: в сельских 

населенных пунктах - 45 мест на 100 детей от 0 до 7 лет ; 

- спортивная площадка (плоскостное спортивное сооружение, 

включающее игровую спортивную площадку и (или) уличные 



3 

 

тренажеры, турники): 1 объект на каждые 1000 человек населения 

населенного пункта, но не менее 1 объекта на территорию поселения; 

- дом культуры и творчества или объект, аналогичный такому 

функциональному назначению (учреждение клубного типа): не менее 

одного объекта на территорию поселения, при численности населения 

от 300 до 2000 человек – 150 зрительских мест; 

- фельдшерско-акушерские пункты: количество мест на 1000 

чел.-1. 

Укрупненное 

описание 

запланированных 

мероприятий 

(инвестиционных 

проектов) по 

проектированию, 

строительству, 

реконструкции 

объектов 

социальной 

инфраструктуры 

1. Реконструкция здания сельского клуба  

2.  строительство плоскостного сооружения для физкультурных 

занятий и тренировок 

3. Реконструкция здания детского садика 

4. строительство ФАПа 

Сроки и этапы 

реализации 

Программы: 

Срок реализации Программы 2017-2038 годы, в 2 этапа 

1 этап – с 2017 по 2021 годы 

2 этап – с 2022 по 2038 годы 

Перечень подпрограмм и основных мероприятий 

Основные 

исполнители 

программы: 

- Администрация Кисловского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области, 

- предприятия, организации, предприниматели Кисловского сельского 

поселения, 

- население Кисловского сельского поселения 

 Объёмы и  

источники 

финансирования 

Программы  

Программа финансируется из местного, районного, областного и 

федерального бюджетов, предприятий, организаций, 

предпринимателей. Общий объем финансирования Программы на 

период 2017-2038 годов составляет 44260,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 2017 год -   0,0тыс. рублей;  

2018 год -    3660,0 тыс.рублей;  

2019 год -    0,0 тыс.рублей; 

2020 год -   2000,0 тыс.рублей 

2021 год -   0,0 тыс. рублей; 

2022-2038 годы -    38600,0 тыс.рублей , из них областной бюджет 

39700,00тыс.руб; районный бюджет 1600,00 тыс.руб, местный бюджет 

2800,00 тыс.руб., внебюджетные средства 160,0 тыс.руб 

 

Система контроля 

за исполнением 

Программы: 

Собрание представителей Кисловского сельского поселения 



4 

 

Ожидаемые 

результаты: 

За период осуществления Программы будет создана база для 

реализации стратегических направлений развития поселения, что 

позволит ей достичь высокого уровня социального развития:  

 

1.  Улучшение культурно-досуговой  деятельности будет 

способствовать формированию здорового образа жизни среди 

населения, позволит приобщить широкие слои населения к культурно-

историческому наследию; 

2.  Привлечения внебюджетных инвестиций в экономику поселения; 

3.  Повышения благоустройства поселения; 

4.  Формирования современного привлекательного имиджа поселения; 

5.  Устойчивое развитие социальной инфраструктуры поселения. 

Реализация Программы позволит:  

1) повысить качество жизни жителей  сельского поселения;  

2) привлечь население поселения к непосредственному участию в 

реализации решений, направленных на улучшение качества жизни;  

3) повысить степень социального согласия, укрепить авторитет 

органов местного самоуправления. 

 

  

в) Раздел 5 Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, 

строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения 

учитывает планируемые мероприятия по проектированию, строительству и 

реконструкции объектов социальной инфраструктуры федерального значения, 

регионального значения, местного значения муниципальных районов, а также 

мероприятий, реализация которых предусмотрена по иным основаниям за счет 

внебюджетных источников Программы комплексного  развития социальной 

инфраструктуры Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района 

Волгоградской области на 2017-2038 годы изложить в следующей редакции: 

 

Раздел 5. Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, 

строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения 

учитывает планируемые мероприятия по проектированию, строительству и 

реконструкции объектов социальной инфраструктуры федерального значения, 

регионального значения, местного значения муниципальных районов, а также 

мероприятий, реализация которых предусмотрена по иным основаниям за счет 

внебюджетных источников 

 



5
 

  Т
а
б
л

и
ц

а
 1

0
 

№ п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

ад
р

ес
 

Т
ех

н
и

к
о
- 

эк
о
н

о
м

и
ч
е

ск
и

е 

п
ар

ам
ет

р
ы

  

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
-

2
0
3
8
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь 

1
 

С
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 

сп
о
р

ти
в
н

о
го

 

п
л
о
ск

о
ст

н
о
го

 

со
о
р

у
ж

ен
и

я
 

п
.З

ав
о
л
ж

ск
и

й
 

0
,0

3
7
 

 
 

 
 

 
+

 
А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

К
и

сл
о
в
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 

2
 

С
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 

сп
о
р

ти
в
н

о
го

 

п
л
о
ск

о
ст

н
о
го

 

со
о
р

у
ж

ен
и

я
 

с.
К

и
сл

о
в
о
 

у
л

.С
о
в
ет

ск
а

я
 8

а 

0
,0

3
7
 г

а 
 

 
 

 +
 

 
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

К
и

сл
о
в
ск

о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 

3
 

Р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
я
 

зд
ан

и
я
 

д
ет

ск
о
го

 с
ад

и
к
а 

с.
К

и
сл

о
в
о
 

у
л

.П
ес

ч
ан

ая
 

1
1
 

4
1
м

ес
то

 
 

 
 

 
 

+
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

Б
ы

к
о
в
ск

о
го

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 

4
 

С
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 

к
о
м

п
л
ек

сн
о
й

 п
л
о
щ

ад
к
и

 

д
л
я
 о

тд
ы

х
а 

и
  
д

о
су

га
 

п
.З

ав
о
л
ж

ск
и

й
 

0
,3

 
 

 
 

 
 

+
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

К
и

сл
о
в
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 

5
 

С
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 

сп
о
р

ти
в
н

о
го

 

п
л
о
ск

о
ст

н
о
го

 

со
о
р

у
ж

ен
и

я
 

с.
К

и
сл

о
в
о
 н

а 

те
р
р

и
то

р
и

и
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в

ат
ел

ь
н

о
й

 

ш
к
о
л
ы

 

0
,4

га
 

 
 

 
 

 
+

 
А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

К
и

сл
о
в
ск

о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 

6
 

Ф
и

зк
у
л
ь
ту

р
н

о
 

–

о
зд

о
р

о
в
и

те
л
ьн

ы
й

 

с.
К

и
сл

о
в
о
 

се
в
ер

н
ая

 

1
 е

д
и

н
и

ц
а 

 
 

 
 

 
+

 
А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

К
и

сл
о
в
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 



6
 

 

к
о
м

п
л
ек

с 
ч
ас

ть
 

н
ас

ел
ен

н
о
го

 

п
у
н

к
та

  

п
о
се

л
ен

и
я
 

7
 

П
ар

к
 

к
у
л
ь
ту

р
ы

 
и

 

о
тд

ы
х

а 

с.
К

и
сл

о
в
о
 

ц
ен

тр
ал

ь
н

ая
 

ч
ас

ть
 

у
 

к
л

у
б

а 
и

 

ю
ж

н
ая

 ч
ас

ть
 

1
 г

а 
 

+
 

 
 

 
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

К
и

сл
о
в
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 

8
 

Д
ет

ск
ая

 п
л
о
щ

ад
к
а 

с.
К

и
сл

о
в
о
 

ц
ен

тр
ал

ь
н

ая
 

ч
ас

ть
 

у
 

к
л

у
б

а 

1
 е

д
и

н
и

ц
а 

 
+

 
 

 
 

 
А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

К
и

сл
о
в
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 

9
 

С
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 

сп
о
р

ти
в
н

о
го

 

п
л
о
ск

о
ст

н
о
го

 

со
о
р

у
ж

ен
и

я
 

п
.П

ес
ч
ан

ы
й

 
0
,0

3
7
 г

а 
 

 
 

 
 

+
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

К
и

сл
о
в
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 

1
0
 

С
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 

к
о
м

п
л
ек

сн
о
й

 п
л
о
щ

ад
к
и

 

д
л
я
 о

тд
ы

х
а 

и
  
д

о
су

га
 

п
.П

ес
ч
ан

ы
й

 
0
,3

 
 

 
 

 
 

+
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

К
и

сл
о
в
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 



7 

 

г) Раздел 6. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий 

(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции 

объектов социальной инфраструктуры поселения включает укрупненную оценку 

необходимых инвестиций с разбивкой по видам объектов социальной 

инфраструктуры поселения, целями и задачами программы, источниками 

финансирования, включая средства бюджетов всех уровней и внебюджетных средств 

Программы комплексного  развития социальной инфраструктуры Кисловского сельского 

поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2017-2038 годы 

изложить в следующей редакции: 

 

     

Раздел 6. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий 

(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции 

объектов социальной инфраструктуры поселения включает укрупненную оценку 

необходимых инвестиций с разбивкой по видам объектов социальной 

инфраструктуры поселения, целями и задачами программы, источниками 

финансирования, включая средства бюджетов всех уровней и внебюджетных средств 

Финансирование входящих в Программу мероприятий осуществляется за счет средств 

бюджета Волгоградской области, бюджета Быковского муниципального района, бюджета  

Кисловского сельского поселения  

Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2017-2038 годов 

составляет 44260,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год -   0,0 тыс. рублей;  

2018 год -    3660,0 тыс.рублей;  

2019 год -    0,0 тыс.рублей; 

2020 год -   2000,0 тыс.рублей 

2021 год -   00,0 тыс. рублей; 

2022-2038 годы -   38600,0 тыс.рублей 

    На реализацию мероприятий могут привлекаться также другие источники. 

      Мероприятия программы реализуются на основе государственных контрактов 

(договоров), заключаемых в соответствии с Федеральным законом "О размещении заказов 

на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и 

муниципальных нужд. 

 

 



8
 

   Т
а
б
л

и
ц

а
 1

0
. 
О

б
ъ

ем
ы

 и
 и

ст
о
ч

н
и

к
и

 ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й
 П

р
о
г
р

а
м

м
ы

 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и

е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

С
та

ту

с 

Г
о
д

ы
 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

 

О
б

ъ
ем

 ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я,

 т
ы

с.
р

у
б

л
ей

 

Н
еп

о
ср

ед
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ез
у
л
ь
та

т 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
З
ак

аз
ч
и

к
 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

В
се

го
 

 

в
 р

аз
р

ез
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

р
ай

о
н

н
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

м
ес

тн

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы

е 
и

ст
о
ч
н

и
к
и

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
 

П
р

о
гр

ам
м

а 
к
о
м

п
л
ек

сн
о
го

 р
аз

в
и

ти
я
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 и
н

ф
р

ас
тр

у
к
т
у
р

ы
 К

и
сл

о
в
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 Б

ы
к
о
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 
н

а 
2
0
1
7
-2

0
3
1
 

го
д

ы
 

1
.1

 
Ц

ел
ь
: 

 о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

р
аз

в
и

ти
я
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 и
н

ф
р
ас

тр
у
к
т
у
р

ы
 К

и
сл

о
в
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
  
д

л
я
 з

ак
р

еп
л
ен

и
я
 н

ас
ел

ен
и

я
, 
п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

у
р

о
в
н

я
 е

го
 ж

и
зн

и
 

1
.1

.1
 

З
ад

ач
а:

  
р

аз
в
и

ти
е 

си
ст

ем
ы

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 и

 к
у
л
ь
ту

р
ы

 з
а 

сч
ет

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а,

 р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

 и
 р

ем
о
н

та
  
 д

ан
н

ы
х

 у
ч
р

еж
д

ен
и

й
 

 
 

 

2
0
1
7
 

 
 

 
 

 

П
о
д

го
то

в
к
а 

п
р

о
ек

тн
о
й

 

д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и
 

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
я
 

зд
ан

и
я
 д

ет
ск

о
го

 

са
д

 с
.К

и
сл

о
в
о
 

у
л

.П
ес

ч
ан

ая
 1

1
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 Б

ы
к
о
в
ск

о
го

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
г

о
 р

ай
о
н

а 

2
0
1
8
 

 
 

 
 

 

2
0
1
9
 

 
 

 
 

 

2
0
2
0
 

 
 

 
 

 

2
0
2
1
 

 
 

 
 

 

2
0
2
2
-2

0
3
8
 

1
6
0
0
 

 
1
6
0
0
 

 
 

В
се

го
 

1
6
0
0
 

 
1
6
0
0
 

 
 

И
то

го
 

1
6
0
0
 

 
1
6
0
0
 

 
 

1
.1

.2
 

З
ад

ач
а:

 п
р

и
в
л
еч

ен
и

е 
ш

и
р

о
к
и

х
 м

ас
с 

н
ас

ел
ен

и
я
 к

 з
ан

я
ти

я
м

 с
п

о
р

то
м

 и
 к

у
л

ь
ти

в
и

р
о
в
ан

и
е 

зд
о
р

о
в
о
го

 о
б

р
аз

а 
ж

и
зн

и
 з

а 
сч

ет
 с

тр
о
и

те
л
ь
ст

в
а,

 

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

 и
 р

ем
о
н

та
 с

п
о
р

ти
в
н

ы
х

 с
о
о
р

у
ж

ен
и

й
 

 

1
.1

.2
.

1
 

П
л
о
ск

о
ст

н
ы

е 

о
б

ъ
ек

ты
 

ф
и

зк
у
л
ь
т
у
р

ы
 

 
2
0
1
7
 

 
 

 
 

 
  

 

2
0
1
8
 

3
6
6
0
,0

 
3
3
0
0
,0

 
 

3
0
0
,0

 
6
0
,0

 
Р

ек
о
н

ст
у
к
ц

и
я
  

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 



9
 

   Т
а
б
л

и
ц

а
 1

0
. 
О

б
ъ

ем
ы

 и
 и

ст
о
ч

н
и

к
и

 ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й
 П

р
о
г
р

а
м

м
ы

 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и

е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

С
та

ту

с 

Г
о
д

ы
 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

 

О
б

ъ
ем

 ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я,

 т
ы

с.
р

у
б

л
ей

 

Н
еп

о
ср

ед
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ез
у
л
ь
та

т 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
З
ак

аз
ч
и

к
 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

В
се

го
 

 

в
 р

аз
р

ез
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

р
ай

о
н

н
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

м
ес

тн

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы

е 
и

ст
о
ч
н

и
к
и

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

и
 с

п
о
р

та
 

 
п

ар
к
а 

к
у
л
ь
т
у
р

ы
 

с.
К

и
сл

о
в
о
 

ц
ен

тр
ал

ь
н

ая
 

ч
ас

ть
 у

 к
л

у
б

а 
и

 

ю
ж

н
ая

 ч
ас

ть
, 

ст
р

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 

д
ет

ск
о
й

 

п
л
о
щ

ад
к
и

 

с.
К

и
сл

о
в
о
 

ц
ен

тр
ал

ь
н

ая
 

ч
ас

ть
 у

 к
л

у
б

а 

Б
ы

к
о
в
ск

о
го

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
г

о
 р

ай
о
н

а 

2
0
1
9
 

 
 

 
 

 
 

  

2
0
2
0
 

2
0
0
0
,0

 
1
3
0
0
,0

 
 

6
0
0
,0

 
1
0
0
,0

 

С
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 

у
н

и
в
ер

са
л
ь
н

о
й

 

сп
о
р

ти
в
н

о
й

 

п
л
о
щ

ад
к
и

.К
и

сл
о

в
о
 у

л
. 
С

о
в
ет

ск
ая

 

8
а 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

Б
ы

к
о
в
ск

о
го

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
г

о
 р

ай
о
н

а 

2
0
2
1
 

 
 

 
 

 
 

  



1
0

 

   Т
а
б
л

и
ц

а
 1

0
. 
О

б
ъ

ем
ы

 и
 и

ст
о
ч

н
и

к
и

 ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й
 П

р
о
г
р

а
м

м
ы

 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и

е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

С
та

ту

с 

Г
о
д

ы
 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

 

О
б

ъ
ем

 ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я,

 т
ы

с.
р

у
б

л
ей

 

Н
еп

о
ср

ед
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ез
у
л
ь
та

т 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
З
ак

аз
ч
и

к
 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

В
се

го
 

 

в
 р

аз
р

ез
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

р
ай

о
н

н
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

м
ес

тн

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы

е 
и

ст
о
ч
н

и
к
и

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

2
0
2
2
-2

0
3
8
 

  
3
7
0
0
0
,0

  
 

 
3
5
1
0
0
,0

 
 

1
9
0
0
,0

 
 

С
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
: 

у
н

и
в
ер

са
л
ь
н

ы
х

 

сп
о
р

ти
в
н

ы
х

 

п
л
о
щ

ад
о
к
 в

 
с.

К
и

сл
о
в
о
 н

а 

те
р
р

и
то

р
и

и
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел

ь
н

о
й

 ш
к
о
л
ы

, 
в
 

п
.П

ес
ч
ан

ы
й

, 
в
 

п
.З

ав
о
л
ж

ск
и

й
; 

ф
и

зк
у
л
ь
т
у
р

н
о
 –

о
зд

о
р

о
в
и

те
л
ьн

о
г

о
 к

о
м

п
л
ек

са
 в

 

с.
К

и
сл

о
в
о
 

се
в
ер

н
ая

 ч
ас

ть
 

н
ас

ел
ен

н
о
го

 

п
у
н

к
та

; 

к
о
м

п
л
ек

сн
ы

х
 

п
л
о
щ

ад
о
к
 д

л
я
 

о
тд

ы
х

а 
и

 д
о
су

га
 

н
ас

ел
ен

и
я
 в

 п
. 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

Б
ы

к
о
в
ск

о
го

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
г

о
 р

ай
о
н

а 

 



1
1

 

   Т
а
б
л

и
ц

а
 1

0
. 
О

б
ъ

ем
ы

 и
 и

ст
о
ч

н
и

к
и

 ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й
 П

р
о
г
р

а
м

м
ы

 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и

е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

С
та

ту

с 

Г
о
д

ы
 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

 

О
б

ъ
ем

 ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я,

 т
ы

с.
р

у
б

л
ей

 

Н
еп

о
ср

ед
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ез
у
л
ь
та

т 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
З
ак

аз
ч
и

к
 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

В
се

го
 

 

в
 р

аз
р

ез
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

р
ай

о
н

н
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

м
ес

тн

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы

е 
и

ст
о
ч
н

и
к
и

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

П
ес

ч
ан

ы
й

 и
 п

. 

З
ав

о
л
ж

ск
и

й
 

В
се

го
 

  
  
 

4
2
6
6
0
,0

 
3
9
7
0
0
,0

 
 

2
8
0
0
,0

 
1
6
0
,0

 
 

      

 

И
то

го
 п

о
 

о
сн

о
в
н

ы
м

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я

м
 

 

2
0
1
7
 

 
 

 
 

 

 
 

2
0
1
8
 

3
6
6
0
,0

 
3
3
0
0
,0

 
 

3
0
0
,0

 

 
6
0
,0

 

2
0
1
9
 

 
 

 
 

 

2
0
2
0
 

2
0
0
0
,0

 
1
3
0
0
,0

 
 

6
0
0
,0

 
1
0
0
,0

 

2
0
2
1
 

 
 

 
 

 

2
0
2
2
-2

0
3
8
 

  
3
8
6
0
0
,0

  
 

 
3
5
1
0
0
,0

 
1
6
0
0
,0

 
1
9
0
0
,0

 
 

В
се

го
 

  
  
 

4
4
2
6
0
,0

 
3
9
7
0
0
,0

 
1
6
0
0
,0

0
 

2
8
0
0
,0

 
1
6
0
,0

 



1
2

 

  



13 

 

2. Разместить настоящее постановление на  официальном сайте администрации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://кисловское34.рф/ 

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования. 

  

  

Глава Кисловского сельского поселения                                                         А.А.Непокрытый 

 

 



14 

 

 


